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DEKRET 
Nr. 9721, datë 15.8.2016 

 

PËR DHËNIE TË SHTETËSISË 
SHQIPTARE 

 

Në mbështetje të nenit 92, pika “c”, dhe nenit 
93 të Kushtetutës, të neneve 9, 20, 14 dhe 24 të 
ligjit nr. 8389, datë 5.8.1998, “Për shtetësinë 
shqiptare”, të ndryshuar, bazuar në propozimet e 
Ministrit të Punëve të Brendshme, 

 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

U jepet shtetësia shqiptare, me kërkesë të tyre, 
personave të mëposhtëm: 

 

1. Edmond Skënder Pustina 
2. Olsa Jakup Rroji 
3. Vehap Asllan Qoku 
4. Flamur Nevrus Selimi 
5. Mira Fran Stajkiq (Leka) 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI  I  REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË  

Bujar Nishani 
 

DEKRET 
Nr. 9722, datë 15.8.2016 

 
PËR DHËNIE TË SHTETËSISË 

SHQIPTARE  
 

Në mbështetje të nenit 92, pika “c”, dhe nenit 
93 të Kushtetutës,  si dhe nenit 9 e nenit 20 të 
ligjit nr. 8389, datë 5.8.1998, “Për shtetësinë 
shqiptare”, të ndryshuar, bazuar edhe në 
propozimet e Ministrit të Punëve të Brendshme, 

 

DEKRETOJ: 
Neni 1 

 

U jepet shtetësia shqiptare, me kërkesë të tyre, 
personave të mëposhtëm: 

 

1. Albert Ruzhdi Parashumti 
2. Esra Süleyman Çelik Elbasani (Çelik) 
3. Lindita (Lendita) Mark Thaqi 
4. Sopiko Vasil Tskhadadze 

5. Nazmi Rexhep Aliu 
6. Dafina Zef Grabanica 
7. Fitore Avdyl Rexhaj (Haxhnikaj) 
8. Giacomo Calogero Gioia 
9. Hamdi Osman Esen 
10. Hatice Vural Kublay 
11. Moatazbellah Ebrahim Mohamed Shafik 
12. Milaim Shiqiri Shala 
13. Mustafa Osman Ergin 
14. Nermin Mehmet Emin Ergin (Girgin) 
15. Marlise Gabriela Mario Çela (Sanchez 

Torres) 
16. Fitnete Ahmet Ferizi (Simnica) 
17. Ariana Murat Çota (Janjeva) 
18. Sezgin Safa Taylan 
19. Doğan Şerif Topoyan 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI  I  REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË  

Bujar Nishani 
 

DEKRET 
Nr. 9723, datë 15.8.2016 

 

PËR LEJIMIN E LËNIES SË 
SHTETËSISË SHQIPTARE 

 

Në mbështetje të nenit 92, pika “c” dhe nenit 
93 të Kushtetutës, si dhe të neneve 15 e 20 të 
ligjit nr. 8389, datë 5.8.1998 “Për shtetësinë 
shqiptare”, të ndryshuar, bazuar edhe në 
propozimin e Ministrit të Punëve të Brendshme, 

 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

U lejohet lënia e shtetësisë shqiptare, me 
kërkesë të tyre, personave të mëposhtëm: 

 

1. Ӧzlem Nureldin Hassan Gulam 

2. Donald Sajmir Brari 
3. Laert Haxhi Nina 
4. Rahim Jahja Toçilla 
5. Suela Rahim Toçilla 
6. Nertila Nexhat Bilbija (Qereshniku) 
7. Arlind Afrim Baraku 
8. Hysen Gjemë Rashkaj 
9. Alba Gjemë Rashkaj 
10. Melissa Mustafa Gurthi 
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11. Stejsi Melsi Mita 
12. Loreta Fadil Kapaj 
13. Renarda Gezim Scherer (Peti) 
14. Klaudjo Zamir Kurtezi 
15. Sidita Ahmet Bashi (Islami) 
16. Lutfi Ahmet Lahi 
17. Aldomir Leonard Bandilli 
18. Hans Gani Karaj 
19. Alma Fatmir Kujxhi 
20. Zharko Gjorgji Zllatiçanin (Kerstoja) 
21. Nada Bozho Zllatiçanin (Brajoviq) 
22. Julka Ivo Šunjević (Savoja) 
23. Srebrenko Stojan Šunjević (Pranvera) 
24. Erjona Ahmet Meziu (Blloshmi) 
25. Xhemal Ibrahim Biba 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI  I  REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË  

Bujar Nishani 
 

DEKRET 
Nr. 9725, datë 22.8.2016 

 

PËR DHËNIE TË SHTETËSISË 
SHQIPTARE 

 

Në mbështetje të nenit 92, pika “c”, dhe nenit 
93 të Kushtetutës, si dhe nenit 9, pika 7, e nenit 
20 të ligjit nr. 8389, datë 5.8.1998, “Për shtetësinë 
shqiptare”, të ndryshuar, bazuar në propozimin e 
Ministrit të Arsimit e Sportit, 

 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

I jepet shtetësia shqiptare, me kërkesë të tij, 
personit të mëposhtëm: 

 

RaShaun Eneal William Evertt Broadus 

Neni 2 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI  I  REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË  

Bujar Nishani 
KËRKESË 

Nr. 4578, datë 18.8.2016 
 

PËR SHPRONËSIM PËR  
INTERES PUBLIK 

 

Ministria e Zhvillimit Urban shpall kërkesën për 
shpronësim, për interes publik të pasurive të 
paluajtshme, pronë private që preken nga realizimi i 
projektit “Ansambli i Rilindjes Urbane, Belsh”. 

Subjekti kërkues i këtij objekti është Bashkia 
Belsh. 

Me anë të këtij publikimi, kërkojmë të vëmë në 
dijeni personat, të cilët preken nga ky shpronësim, 
që konsiston në masën e vlerësimit të llogaritur, në 
bazë të vendimit nr. 138, datë 23.3.2000 të Këshillit 
të Ministrave “Për kriteret teknike të vlerësimit dhe 
përllogaritjes së masës së shpërblimit të pasurive që 
shpronësohen, të pasurive që zhvlerësohen dhe të 
të drejtave të personave të tretë për interes publik”, 
të ndryshuar, si dhe të vendimit nr. 89, datë 
3.2.2016 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 
hartës së vlerës së tokës në Republikën e 
Shqipërisë”, për pronarët sipas listës emërore 
bashkëlidhur. 

Vlera totale e shpronësimit është 36,338,868 
(tridhjetë e gjashtë milionë e treqind e tridhjetë e 
tetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë. 

 

ZËVENDËSMINSITRI I  
ZHVILLIMIT URBAN 

Alfred Dalipi 
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